
 

Stránka 1 z 2 
 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 1 

 
V zastoupení zadavatele Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČO: 00297593, Vám 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení zadávací 

dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Kanalizace Podlesí - I. Etapa“. 

 

Dotaz č. 1 

Žádáme o vysvětlení kvalifikační dokumentace.  

Zadavatel zveřejnil v kvalifikační dokumentaci požadavek na technickou kvalifikaci: 

písm. a): 

1) Minimálně čtyři realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, 

tj. výstavba kanalizace včetně související infrastruktury a technologie (např. ČS, komunikace, aj.), ve 

finančním objemu min. 85.000.000,- Kč bez DPH za každou referenční zakázku. 

Vzhledem k předpokládané finanční hodnotě zakázky 88,8 mil. Kč se nám zdá tento požadavek 

značně nepřiměřený a finančně přemrštěný. 

písm. b) 

Stavbyvedoucí musí mít  

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství jako autorizovaný inženýr, o min. 3 roky praxe při řízení stavebních prací obdobného typu, 

přičemž jako stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího musel působit min. u čtyř obdobných 

zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba kanalizace včetně související infrastruktury a 

technologie (např. ČS, komunikace, aj.), ve finančním objemu min. 85.000.000,- Kč bez DPH za každou 

referenční zakázku. Z celkového počtu čtyř referenčních zakázek definovaných výše musí být doloženy 

uchazečem minimálně tři referenční zakázky, kde probíhala výstavba gravitační kanalizace v 

minimálním rozsahu 4.000 m gravitačního kanalizačního potrubí.   

Vzhledem k předpokládané finanční hodnotě zakázky 88,8 mil. Kč, se nám zdá tento požadavek na 

praxi zástupce stavbyvedoucího značně nepřiměřený a finančně přemrštěný. 

Tímto způsobem zadavatel vytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěže zcela proti smyslu 

zákona o zadávání veřejných zakázek. V zájmu zadavatele je mít co největší počet nabídek k dosažení 

transparentnosti hospodářské soutěže. Přehodnotí zadavatel požadavky na technickou kvalifikaci tak, 

aby se mohli účastnit i ostatní dodavatelé? A tím byla soutěž transparentní?  

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel se podrobně věnoval účastníkem zaslaným dotazům a opakovaně posuzoval, zda je jím 

nastavená kvalifikace v souladu se zákonem. Zadavatel došel k závěru, že stanovil technickou kvalifikaci 

přiměřeně s ohledem na předmět veřejné zakázky a na nastavené kvalifikaci trvá. Zadavatel v žádné 

případě nevytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěže, nýbrž se pouze v zákonem stanovených 



 

Stránka 2 z 2 
 

mantinelech snaží získat k realizaci veřejné zakázky dodavatele, který bude odborně způsobilý zakázku 

realizovat. To, že některý z účastníků nesplňuje stanovenou kvalifikaci ještě neznamená, že by 

zadavatel postupoval diskriminačně či netransparentně, tento závěr ve svých rozhodnutí již opakovaně 

vyjadřoval rovněž Úřad pro ochranu hospodářské soutěže.  


